Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от  26  декабря 2022   №  799-р                                                                               г. Карачев

«Об утверждении плана проведения
плановых проверок соблюдения
трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права,
[bookmark: _GoBack]в подведомственных организациях на 2023год»

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Брянской области от 30 декабря 2019 года № 129-З «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», методическими рекомендациями по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, утвержденными приказом управления государственной  службы по труду и занятости населения Брянской области от 29 июня 2020 г. №118, Положением «Об организации и проведении проверки при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях» утвержденным постановлением администрации Карачевского района  от 01 февраля  2021года № 109:

1. Утвердить план проведения плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях Карачевского района  на 2023год
  (Приложение № 1).
2. Комиссии по осуществлению ведомственного контроля администрации Карачевского района обеспечить выполнение плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях Карачевского района на 2023год.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карачевского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  Первого заместителя главы администрации Карачевского района Шкуркина С.А.

  Глава  администрации
Карачевского района	                                                                            Л.В. Филин

Кудрявцев Н.П.
2-32-92
Начальник отдела

                             Н.Г. Романенко

Приложение 1

План
проведения плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
в подведомственных организациях Карачевского района на 2023 год

	№ п/п
	Наименование  и место нахождения подведомственной организации, деятельность которой подлежит плановой проверке
	Предмет плановой проверки
	Форма плановой проверки
	Дата начала проведения проверки
	Срок проведения плановой проверки, рабочих дней

	1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. А.М. Горького» г.Карачева
Брянской обл.
	соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
	Февраль - март
	10 дней

	2
	МБДОУ детский сад комбинированного вида № 8 «Светлячок»

	соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
	Апрель - май
	10 дней

	3
	МБОУ «Бошинская средняя общеобразовательная школа»
	соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
	Июнь -июль
	10 дней

	4
	МБУК «Карачевский районный Дом культуры»
	соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
	Август -сентябрь-

	10 дней

	5
	МУП КГП «Коммунальное хозяйство»
	соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
	Ноябрь-декабрь
	10 дней

Примечание:
Комиссия по осуществлению ведомственного контроля администрации Карачевского района в соответствии с п. 2.1.2 Положения «Об организации и проведении проверки при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях» уполномочена проводить внеплановые проверки (документарные или выездные) по распоряжению главы администрации Карачевского района.